ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Nô, ngày        tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn điều chỉnh quyết toán

ngân sách nhà nước huyện Krông Nô năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn

thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Công văn số 2898/STC-QLNS ngày 09 tháng 12 năm 2024 của

Sở Tài chính tỉnh Đăk Nông về việc điều chỉnh số liệu quyết toán ngân sách địa

phương năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2024 về việc

phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước huyện Krông Nô năm 2023,

Ủy ban nhân dân huyện Krông Nô kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện

Krông Nô khóa VIII, kỳ họp thứ 9 phê chuẩn điều chỉnh Mục 1 Điều 1 Nghị

quyết số 75/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Krông

Nô phê chuẩn quyết toán thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn; quyết toán thu,

chi ngân sách huyện Krông Nô năm 2023, như sau:

1. Phê chuẩn điều chỉnh mục 1 Điều 1 Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày

19/7/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô phê chuẩn quyết toán thu

Ngân sách nhà nước trên địa bàn; quyết toán thu, chi ngân sách huyện Krông

Nô năm 2023, như sau:

*Trước điều chỉnh:

- Tổng thu NSNN trên địa bàn:   142.071.747.047 đồng.

- Tại biểu mẫu số 50: Mục 5: Thuế thu nhập cá nhân: 11.640.193.056 đồng.

* Sau điều chỉnh:

- Tổng thu NSNN trên địa bàn:   142.070.747.047 đồng.

- Tại biểu mẫu số 50: Mục 5: Thuế thu nhập cá nhân: 11.639.193.056 đồng.

2. Nguyên nhân điều chỉnh

Trên cơ sở Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của Hội đồng

nhân dân huyện Krông Nô về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước

huyện Krông Nô năm 2023 và Báo cáo số 82/BC-TCKH ngày 10/6/2024 của

2

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Krông Nô về việc báo cáo thuyết minh quyết

toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Krông

Nô, Sở Tài chính tỉnh Đăk Nông đã có Thông báo số 189/TB-STC ngày

07/11/2024 về việc thẩm định quyết toán ngân sách huyện Krông Nô năm 2023.

Tuy nhiên, theo kết quả Kiểm toán nhà nước khu vực XII đã xác nhận về

kiểm toán báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2023 thì số liệu quyết

toán thu NSNN năm 2023 của huyện Krông Nô giảm 01 triệu đồng, nguyên

nhân: Kho bạc nhà nước huyện Krông Nô hạch toán trùng thuế TNCN của Ông

Nguyễn Văn Đôn - MST 8529778557; sự sai lệch này được phát hiện sau thời

điểm Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà

nước năm 2023.

Do đó, để việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2023

đảm bảo đúng quy định, Ủy ban nhân dân huyện Krông Nô kính trình Hội đồng

nhân dân huyện phê chuẩn điều chỉnh số liệu quyết toán ngân sách nhà nước

huyện Krông Nô năm 2023.

3. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Nghị quyết số 75/NQ-HĐND

ngày 19/7/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô phê chuẩn quyết toán

ngân sách nhà nước huyện Krông Nô năm 2023.

 Với nội dung trên, kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện khóa VIII, kỳ

họp thứ 9 xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy; (b/c)

- TT. HĐND huyện; (b/c)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các Phòng, ban, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, (TC-KH: Trang)

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Hà

		2024-12-10T13:57:02+0700

		2024-12-10T16:16:05+0700

		2024-12-11T08:49:06+0700

		2024-12-11T08:48:56+0700

		2024-12-11T08:48:56+0700

		2024-12-11T08:49:29+0700